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ning. Det fremgår videre, at 434 brevstemmer 
ikke kom i betragtning som følge af, at den fore- 
skrevne fremgangsmåde ikke havde været fulgt. 

Indenrigsministeriet nævner i denne forbin- 
delse særligt, at det af valgbogen for Storstrøms 
Amtskreds, 2. kreds, Næstved, fremgår, at valg- 
bestyrelsen tog 23 brevstemmer, der ikke var ta- 
get i betragtning af valgstyrerne, i betragtning, 
efter at fejlene (manglende underskrift (attesta- 
tion) fra brevstemmemodtagerne på følgebrev- 
ene) var berigtiget af de pågældende tilforord- 
nede vælgere i forbindelse med fintællingen. 

Ministeriet oplyser videre, at det af Køben- 
havns Kommunes instruks for centerledere ved 
brevstemmeafgivning, der er bilagt den med In- 
denrigsministeriets skrivelse af 27. december 
1990 oversendte klagesag fra Kirsten Hansen, 
Greve, jf. nedenfor under B, bl.a. fremgår, at 
der ved sidste valg (kommunevalget i 1989) var 
mange følgebreve, der manglede underskrift 
(attestation) fra brevstemmemodtageren, hvor- 
for disse måtte fremskaffes efterfølgende. 

Brevstemmer, der ikke er taget i betragtning, 
indgår ikke i opgørelsen af afgivne stemmer og 
dermed heller ikke i opgørelsen af stemmepro- 
centen. 

Ministeriet oplyser endelig, at ud over de ret- 
tidigt modtagne brevstemmer, der ikke blev ta- 
get i betragtning, var der ifølge valgbøgerne i 
alt 61 brevstemmer, der blev modtaget på af- 
stemningsstederne fra afstemningens begyn- 
delse og indtil dens slutning. Disse brevstem- 
mer blev uåbnede henlagt som ikke rettidigt 
modtagne og kom ikke i betragtning. 

Indenrigsministeriet bemærker i øvrigt ved- 
rørende antallet af ikke i betragtning tagne 
brevstemmer, at antallet i Indenrigsministeriets 
officielle opgørelse af valget er opgjort til 1.396 
og ikke til 1.432 som i ministeriets redegørelse. 
Dette beror på en fejl ved valgbøgernes førelse. 

B. Som tidligere anført foreligger der 9 klager 
eller henvendelser vedrørende valghandlingen. 

I) Med skrivelse af 27. december 1990 har In- 
denrigsministeriet fremsendt skrivelse af 17. 
december 1990 fra hr. Michael Kock, Frede- 
riksberg, der ved valget var opstillet som kandi- 
dat for Fremskridtspartiet i Østre Storkreds. 

Hr. Michael Kock anmoder om, at Folketinget 
foretager en fornyet fintælling af de stemmer, 
der er afgivet i Østre Storkreds, eventuelt alene 
af de stemmer, der er afgivet på Fremskridts- 
partiet. Som begrundelse for ønsket om en for- 
nyet fintælling henvises til, at forskellen i per- 
sonlige stemmer mellem ham og Kirsten Mad- 
sen, der opnåede valg, kun var 51, og at flytning 
af nogle få stemmer fra f.eks. partistemmer til 
personlige stemmer vil kunne medføre et andet 
udfald af valget. 

Udvalget skal hertil udtale: 

Som det fremgår af betænkningen og indstil- 
lingen fra det midlertidige udvalg, der blev 
nedsat efter valget i 1988, jf. Folketingstidende 
1987-88 (2. samling), tillæg B, sp. 2, har det i 
tilfælde af anmodninger om fornyet fintælling 
været den gennemgående opfattelse i udvalge- 
ne til prøvelse af valgene, at de af valgbestyrel- 
serne trufne afgørelser så vidt muligt bør fast- 
holdes. Uanset at den nye valglov indeholder 
en udtrykkelig hjemmel for Folketinget til at 
påbyde en valgbestyrelse at gennemføre en om- 
tælling af afgivne stemmer, finder udvalget 
fortsat, at den vurdering og optælling af stem- 
mesedlerne, der foretages af de stedlige valgbe- 
styrelser umiddelbart efter valget, så vidt mu- 
ligt bør lægges til grund ved opgørelsen af val- 
get. Da der endvidere ikke i klagen er fremført 
oplysninger om fejl ved bedømmelsen eller op- 
tællingen af stemmesedlerne, men kun fremført 
en formodning om, at en fornyet optælling kun- 
ne give et andet resultat, har udvalget ikke fun- 
det grundlag for at imødekomme anmodnin- 
gen. 

2) Med skrivelse af 27. december 1990 har In- 
denrigsministeriet fremsendt skrivelse af 14. 
december 1990 fra valgbestyrelsen for opstil- 
lingskredsene i Odense Kommune (Fyns Amts- 
kreds, 1., 2. og 3. opstillingskreds) vedrørende 
det betydelige antal brevstemmer, der ikke har 
kunnet tages i betragtning som følge af mangler 
ved fremgangsmåden i forbindelse med brev- 
stemmeafgivning. 

Det er valgbestyrelsens vurdering, at de på- 
gældende mangler især er en konsekvens af de 
ændringer af folketingsvalglovens § 55, der for- 


